
令和７年９月２６日  

 

 保護者 様 

 

 

行田市立行田中学校 

校長   齋藤 誠 

 

 

   令和７年度ネットトラブル未然防止のための啓発動画配信について 

 

 日頃、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、昨今、生徒のスマートフォン等の所持率も高まり、インターネットへ接

続する機会も増えております。これに伴い、ＳＮＳ上のトラブルや、インターネ

ットを介して事件や事故に巻き込まれてしまう機会も増えてきております。 

 そこで、ネットトラブル等の現状や適切なインターネットの利用方法等につい

ての見識を深めていただくため、県教育委員会が作成したネットトラブル未然防

止に向けた啓発動画を下記のとおりご案内いたします。 

 つきましては、同啓発動画をお子様とともにご視聴いただき、お子様がネット

トラブル等に巻き込まれないよう、一層ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

   

記 

 

１ 動画の内容及び視聴方法 

（１）動画サイト URL 及び 2 次元コード 

 

⚫ オンラインカジノ（約４分２８秒） 

  https://youtu.be/HIM4BWuzWhA 

 

 

⚫ それってネットいじめかも（約４分１６秒） 

  https://youtu.be/y8xUaJGUVIg  

 

 

（２）配信期間 令和８年３月３１日（火）まで 

 

２ 動画視聴の際の注意事項について 

この動画は県教育委員会が株式会社ジールコミュニケーションズに制作を

依頼したものです。この動画を許可なく転載、複製、再配布することはご遠慮

ください。 

https://youtu.be/HIM4BWuzWhA
https://youtu.be/y8xUaJGUVIg

